
10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 

Prot. 6424/VI.1.1 del 16/11/2017 

Alle Ditte interessate 

All'albo d'Istituto 

All’albo pretorio 

Atti 
 

Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA MANIFESTAZIONE INTERESSE 

PROGETTO PON FESR – Pon - FESR, Programma Operativo Nazionale 20014-2020. sotto-azioni 

10.8.1.A4  – Laboratori professionalizzanti per i licei musicali e coreutici. 

 cod. progetto 10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 “MUSICA-ALI IN LAB” -  

CUP:H56J17000360007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE: 

Con Avviso prot. n° 5462 del 11/10/2017 sono state invitate le ditte interessate a manifestare il proprio 

interesse ad essere iscritte nell’albo dei fornitori di questo Istituto per l’acquisto di Laboratori 

professionalizzanti per i licei musicali e coreutici. 

cod. progetto 10.8.1. A4-FESRPON-CL-2017-1 “MUSICA-ALI IN LAB” 

Rilevate errate indicazioni procedurali; 

Ritenuto altresì, opportuno dover disporre  ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  per il miglior 

perseguimento dell’interesse pubblico, ai sensi della L.241/90 e s.m.i. , allo scopo di evitare  aggravio 

di procedimento ed esposizione dell’ente a potenziale contenzioso; 

Verificate le ragioni di pubblico interesse che  legittimano l’esercizio di annullamento in autotutela  

(come prescritto dall’art. 21 nonies cit.) sempre a supporto del generale principio  del buon andamento 

della pubblica amministrazione (art. 97 Cost.).  

Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né alle ditte che 

hanno manifestato il proprio interesse;  

 

 

 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4 - 87021 Belvedere Marittimo (CS) 

(CSPM070003) 

tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot.N. AOODGEFID/1479  del 10/02/2017   

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- FESR 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/31824 del 02/08/2017 

Obiettivo specifico 10.8 - azione 10.8.1 -  Sottoazione 10.8.1.A4   

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 

Titolo progetto: “Musica-Ali in Lab”” 



DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

· Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell’avviso prot. 5462 del 

11/10/2017; 

· Di provvedere a notificare a comunicare il presente provvedimento a tutte le ditte interessate; 

· Di dare atto che l’annullamento punta al migliore perseguimento dell’interesse pubblico a 

tutela di tutti gli interessi coinvolti ; 

· Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web 

dell’Istituto. 

· Per le motivazioni di cui in premessa, che si abbiano qui integralmente per ripetute e trascritte  

Si precisa che, l'annullamento d'ufficio in via di autotutela amministrativa è previsto e disciplinato 

dall'art. 21 nonies della legge numero 241 del 1990 introdotto nella legge sul procedimento 

amministrativo dalla legge numero 15 del 2005.L'annullamento d'ufficio costituisce uno degli 

strumenti d'esercizio della cosiddetta autotutela amministrativa e, cioè, del potere della pubblica 

amministrazione di incidere autonomamente su precedenti provvedimenti amministrativi con 

provvedimenti di secondo grado diretti a rimuoverne o consolidarne gli effetti.  

Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà ad indire nuova 

Manifestazione d’interesse. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 


		CIANCIULLI MARIA GRAZIA




